

N^{umer} 359.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13. Stycznia 1823 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO $\frac{21022}{6773}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego.

w Jmieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W dopełnieniu Woli Najiaśniejszego Pana przez Ministra Sekretarza Stanu pod
daniem ^{27. Czerwca} 9. Lipca — r. b. nam objawioney, względem wzajemnego zkompensowania
pretensyi Osób prywatnych i Skarbu Publicznego; na przełożenie Kommissyi Rządowey
Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Upoważniamy Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do bez zwłocznego
wstrzymania exekucyi wszelkich podatków z Epoki dawney aż do 1. Czerwca
1815 r. zaległych.

Art: 2. Takowe zaległości mają być dokładnie obrachowane i Kommissyą Li-
kwidacyjney celem zrobienia wzajemney kompensaty przesłane.



Wykonanie niniejszego Postanowienia wszystkim Kommissyom Rządowym wczéma do który należy, a w szczególności Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 1. Listopada 1822. roku.

Minister Prezydujący w Kommissyi
Rządowej Przychodów i Skarbu.
(podpisano) Xze X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.
Z a Z g o d n o ś ć
(podpisano) *Kruszyński.*

Na mocy którego, oraz na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. Listopada r. b. Nro 42,081. zaległe podatki pochodzące z należności do końca roku etatowego 1817, to jest po dzień 1. Czerwca 1815 r. odtąd niemaią być ani przez dłużnych kontrybuentów wnoszone, ani też przez Kassy Skarbowe przyjmowane.

Działo się w Warszawie dnia 10. Mca Grudnia 1822 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{69293}{328}$. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzeżone na niektórych Stacyach Etapowych do wydawania podwód ustanowionych uchycienia sprzeczne z Instrukcyą Kommissyi Rządowej Woyny z dnia 28. Maja 1817. w Nrze 40. Dziennika Wojewódzkiego ogłoszoną, wskazują potrzebę przypomnienia takowey Instrukcyi, w osnowie:

KOMMISSYA RZĄDOWA WOYNY.

Mając sobie poleczone Artykułem 3eim Uchwały Namiestnika Królewskiego z dnia 10. Maja 1817 roku, wydanie szczegółowych urzędzeń w dostarczeniu podwód dla Woyska, i przepisów rachunkowości w likwidowaniu opłaty onych; spełnia obowiązek na siebie włożony, stanowiąc:

T Y T U Ł I.

O przypadkach dających Wojskowym prawo wymagania podwód.

Art: 1. Od dnia 1. Lipca b. r. aż do dnia 1. Kwietnia 1818 roku, Pułki zmieniające konsystencją, lub z innego powodu w marszu będące, mają prawo do ilości podwód następującej:

Pułk piechoty podwód parokonnnych	20.
Pułk jazdy	14.
Bateria Artylleryi	8.

Od dnia zaś 1. Kwietnia 1818 roku, jako epoki od której Pułki uważane są jako mające konie pociągowe w komplecie, mieć będą nadal szczególnie prawo żądania ilości podwód następującej:

Pułk piechoty podwód parokonnnych	4.
Pułk jazdy	3.
Bateria Artylleryi	1.

Karta drożna Pułkowi dana, większą ilość podwód obeymować niebędzie, i nią wymagać Pułki nie mają prawa; a jeżeliby większą liczby podwód potrzebowały, obowiązane są one przynajmniej za dobrowolną umówioną z mieszkańcami cenę. Osobna karta drożna dana będzie Pułkom mającym rozkaz przewożenia całej Komory Pułkowej, wskaże ona ilość podwód w miarę ciężaru tak, żeby nad 6. cetnarów na parokonną podwodę nieładowano.

Art: 2. Wystrany oddział Wojska po remontę, rekrutów, dezertarów, lub z innych jakichkolwiek bądź powodów, mieć będzie w miarę siły swojej i przedmiotu wysłania, w Karcie drożnej ilość podwód wyrażoną; nad tę, wymagać od Urzędów cywilnych miejscowych niemogą, ale za dobrowolną umówioną z mieszkańcami cenę przynajmniej powinni.

Art: 3. Pojedynczy wojskowy wystrany w interesie Sztabowym; także Officer jadący do Pułku po wyruszeniu lub przestawieniu z korpusu do korpusu, ma prawo do podwoju, i do żądania onej upoważniony będzie kartą drożną. Na dwóch jadących Officerów, choćby służących mieli, jedna tylko parokonna podwoda w karcie drożnej się wyznaczy. Jadący za urlopem lub w interesie prywatnym, do podwoju niema prawa, winien ją sobie nająć za dobrowolnie ugodzoną cenę.

Art: 4. Chorzy Officerowie i żołnierze, w każdym przypadku mają prawo do podwoju bez karty drożnej, ale od dnia 1. Lipca b. r. płacić one będą ceną Ustawy

Namiestnika Królewskiego postanowioną. Jeżeli chory z stanowiska kompanii do lazaretu pułkowego się odsyła, winien okazać zaświadczenie Dowódcy kompanii, na którym opłata podwody przez niegoż uskuteczniła się zakwituje, Lekarz zaś pułkowy przybycie do lazaretu Oficjera lub żołnierza, na témże zaświadczeniu poświadczy. Jeżeli w marszu zachoruje, dopełni się to zakwitowanie na zaświadczeniu, przez Dowódcę pułku lub oddziału maszerującego wydaném, po uskuteczniénym przez niegoż opłacie. Dla uregulowania ilości podwód potrzebnych do przewożenia lazaretów pułkowych, stanowi się: iż na dwóch Oficjerów lub na czterech żołnierzy chorych, dadź się powinna parokonna podwoda, i w téj ilości Dowódzca pułku wyda zaświadczenie, na którym Urzędy cywilne miejscowe po trakcie, zapiszą zakwitowanie z odebranych opłaty.

Art: 5. Na żaden transport ammunicyi, materyałów surowych, lub innych potrzeb Woyska, nie będą się wydawać karty drożne, lub wymagać podwody od mieszkańców; ułatwione będą wodą, przez furmanów, lub podwodami za dobrowolną cenę ugodzonemi. Pod żywność i furaz podwód żądać pułki niemają prawa, winny te przedmioty sprowadzać własnemi końmi lub najętymi podwodami.

Art: 6. Urzędy cywilne miejscowe, iako to: Burmistrze i Wóyci Gmin, w miejscach stanowisk po traktach, stosownie do powyższych przepisów, dostarczać będą Woyskowym podwody, i ustanowią koley, która ułatwi mieszkańcom odbycie téj posługi publiczney.

T Y T U Ł II.

O kartach drożnych, zaświadczeniach i listach otwartych.

Art: 7. Zaden korpus, oddział, lub pojedynczy woyskowy, niema prawa żądania podwód, jeżeli do tego kartą drożną nie jest upowaznionym, wyjąwszy chorych.

Art: 8. Karty drożne wydawane będą przez Główne Dyżurstwo wprost, lub przesłane przez nie blankietami do Sztabów Dywizyi, które je zapiszą i wydawać będą Korpusom i Oddziałom maszerującym, lub Woyskowym pojedynczo w interesie służby wysłanym. Żadna inna Władza Woyskowa, kart drożnych dawać niema prawa. Wzór onych załącza się dla powazechnéj wiadomości.

Art: 9. Na karcie drożney wyrazi się dokładnie Nazwisko jadącego, w jakim interesie służbowym wysłany, i kto mu dał rozkaz iechania.

Art: 10. W karcie drożney będzie przepisana marszruta czyli trakt i wyrażona liczba podwód parokonnnych.

Art: 11. Na każdym stanowisku Burmistrz lub Wóyt Gminy, lub też ich zastępca, zakwituje na teyże karcie drożney uskutecznienie opłaty,

Art: 12. Zaświadczenia stosownie do przepisów Artykułu 4. szczególnie wydawa-

ne będą chorým Officyerom i żołnierzom i Szpitalom Woyskowym, z iednéy na drugą konsystencyą przechodzącym, i te w tych tylko przypadkach zastępuią karty drożne. Wzór dla tych zaświadczeń się nieprzepisule, powinne iednak zawierać: Nazwiska chorych, Pułk, Batalion, kompania do której należą, Lazaret do którego się posyłaia, i bydź podpisane przez Dowódcę, pod którego chorey zostaię rozkazami.

Art: 15. List otwarty wydaie się za rozkazem Kommissyi Rządowéy Woyny przez Kommissyę Woiewódzkie, w przypadkach tylko gdzie podwoda na miejscu użyta, co do opłaty na milę bydź niemoże wyrachowana.

Art: 14. Burmistrze, Woyci Gmin i ich zastępcy dostarczają bez mitregi ilość podwód wskazaną przez karty drożne, zaświadczenia dla chorych, i Listy otwarte, na miejscowe podwoy użycie; odmówią zaś ie Woyskowym, do żądania onych iednym z tych sposobów nieupoważnionym.

T Y T U Ł III.

Przepisy rachunkowości i Likwidacji opłaty.

Art: 15. Żadna podwoda nie może bydź użytą na potrzeby woyska, stosownie do niniejszego Urządzenia, bez poprzedniczego zapłacenia za nią podług uchwały Namiestnika Królewskiego po iednemu złotemu za milę od parokonnéy podwoy, w gotowiznie; którą to opłatę winien uskutecznić tak korpus w marszu będący, iako i pojedynczo wysłany Woyskowy. Tym końcem, wysyłaiający go za kartą drożną, winien mu dać ilość pieniędzy potrzebną na opłacenie podwoy.

Art: 16. Wyłącza się przypadek, gdzie żołnierz wysłany niemaiący pieniędzy nagleby zachorował; w tem zdarzeniu Zwierzchność Cywilna miejscowa stanowiskami winna go odesłać do naybliższego szpitalu woyskowego z załączonym zakwitowaniem za podwoę stosownie do mil, a Dowódzca powinien podwoę która chorego przywiozła zapłacić, to zakwitowanie odebrać i do swey miesięczney Likwidacji dołączyć.

Art: 17. Znosi się Artykuł 2. Okolnika Kommissyi Rządowéy Woyny, dopełniaiącego Urządzenia o Szpitalach woyskowych, przepisuiący zapłatę 57½ groszy od konia za milę, w przewożeniu chorych, iako niezgodny z Uchwałą Namiestnika Królewskiego iednostayną cenę po iednemu złotemu od mili od parokonnéy podwoy, postanawiaiącą.

Art: 18. Woyskowi potrzebuiący podwoy na miejscowe użycie, do żądania onéy Listem otwartym Kommissyi Woiewódzkiey upoważnieni, iak naprzykład dla wymiaru kraiu, z względu, iż ta potrzeba na nich bydź niemoże wyrachowana, miasto iednego złotego od mili, zapłacają dziennie od parokonnéy podwoy, po złotych trzy.

Art: 19. Na każdéy karcie Drożnéy oraz zaświadczeniu dla chorych woyskowych, zakwituią Burmistrze, Woyci Gmin lub ich zastępcy, ilość opłaconą za podwoę w stosunku do mil, a na każdym Liście otwartym ilość wyplaconą podług dni w których była dostarczona podwoda, i opatrzą te zakwitowanie swoje Urzędową pieczęcią Gminy.

Art: 20. Od miesiąca Lipca r. b. zaczynaiąc, z końcem każdego miesiąca, przesiła Dowódcy korpusów Kommissyi Rządowéy Woyny do biura Kontrolli Generalnéy karty drożne wszystkie, oraz zaświadczenia dla chorych w ciągu miesiąca upłynionego wydane, wespoł z likwidacyą stosownie do załączonego przy końcu wzoru. Do tegoż Biura odesłane będą takoz Listy otwarte po użyciu onych.

Art: 21. Kontrola Generalna Likwidacye nadesłane sprawdzi, nadużycia wyłączy i do ukarania przedstawi, zwrot zaś forszusu na udowodnioną prawną opłatę podwód, przez Biuro Funduszów Kommissya Rządowa Woyny do kassy Generalnéy Woyskowej zaasnyguie, stosując się do Okólnika swego zdnia 6. Maja 1817 r. Nró ²³⁵⁹ 827 z woli JEHO CESARZOWICZOWSKIEY Mości wydanego.

Art: 22. Władze Woyskowe którym główne Dyżurstwo w blankietach karty drożne przesła, zdawać mu będą iak dotąd, stosownie do wydanego iuż wzoru, rachunek wyszczególniający użycie onych z wyrażeniem Numeru, a to dla kontrollowania Kart drożnych, do Kommissyi Rządowey Woyny po użyciu onych odesłanych.

T Y T U Ł IV.

Przepisy Policyjne.

Art: 23. Woysko maszerujące, tudzież Woyskowy pojedynczo iadący, niemają prawa samowolnie brać podwód od mieszkańców; udać się powinni do Burmistrza lub Wóyta, któren winien podwoły dostarczyć.

Art: 24. Woysko maszerujące uprzedzić powinno w każdym stanowisku Władzę miejscową 24 godzinami przed przybyciem swoim, o ilości podwód potrzebnych, dla łatwiejszego utrzymania kolei między mieszkańcami.

Art: 25. Pojedynczo iadący, za kartą drożną lub zaświadczeniem Woyskowy, z stanowiska iak można nayprędzey będzie wyprawiony, w żadnym przypadku, nad godzin dwanaście bydź niepowinien zatrzymanym; nawzajem zaś żadna podwoda czekać niepowinna na woyskowego nad godzin sześć, a w przypadku dłuższego zatrzymania, za każde godzin sześć, na nowo bydź powinna zapłacona.

Art: 26. Żadna podwoda daley iak od stanowiska do stanowiska drugiego użyta bydź niemoże. Po drodze nad godzinę jedną zatrzymywać niewolno, tembardziej zbaczać z przepisaneho traktu iak naysurowiey się zakazuje.

Art: 27. Dla zapobieżenia przepędzaniu podwód, stanowi się: iż w czasie dobrej drogi podwoda parokonna w półtory godziny, niewięcýy iak milę; a parowołowa tyleż w godzin dwie uiechać powinna; w czasie zaś złey drogi, czas ten iey przedłużonym bydź musi.

Art: 28. Ktoby śmiał fałszować kartę drożną lub zaświadczenie albo jednego z tych niemając, gwałtownie wymagał i brał podwoły, oddany będzie pod sąd woienny. Podwoda zaś właścicielowi zapłacona będzie taxą pocztową.

Art: 29. Prawo mający do podwoły, jeżeliby przykróć iaką wyrządzał Urzędnikowi miejscowemu, podwoły dostarczającemu, jeżeliby go lżył lub łatał, tembardziej jeżeliby iakowych dopuścił się gwałtów; za doniesieniem i nadesłaniem wywodu słownego na miejscu sporządzonego, w miarę popełnionego przestępstwa, przez właściwą władzę iak naysurowiey ukarany zostanie, lub pod sąd woienny do ukarania oddany będzie.

Art: 30. Gdyby z powodu zbytecznego przeładowania lub przepędzenia podwoły koń lub wół który zdecht w drodze, iadący podwoły winien właścicielowi szkodę wynagrodzić. Wywód słowny tym końcem na naypierwszey Stacyi zrobiony, odesłany będzie do właściwey władzy woyskowej przeiezdającego, dla uzyskania należney kompensacyi dla uszkodzonego.

Art: 31. Upoważniony do wydawania Kart drożnych któryby wydawał pozwolenia na Podwodę tym, którzy do niej nie mają prawa, lub większą ilość podwod przetrzącał nad tę, która niniejszém Urzędzeniem jest postanowiona, ukarany będzie zapłatą, po złotych dwa na milę od każdéj podwody. Ta ilość z żołdu mu będzie potrącona i odesłana do gmin dla wynagrodzenia właściciela.

Art: 32. Zapobiegając nadużyciu Artykułu 4. przyznającego Chorym prawo do podwody bez Kart drożnych, podwaia się kara poprzedzającym Artykułem przepisana tak, że jeżeliby podwoda pod pozorem dla chorego, rekwirowana była, a do czego innego użyta została; wtedy wydający zaświadczenie Dowódzca, i iadący tą podwodą Wojskowy, każdy z nich osobno podpada karze zapłacenia po dwa złote od mili za każdą podwodę. Obu takowa ilość z żołdu wytrącona będzie.— Jeden z tych Sztrafów odesłany będzie do Gminy dla wynagrodzenia właściciela, drugi w Kasie Wojskowej do funduszu podwodowego się dołączy.

Art: 33. Wszystkim iadącym zaleca się iak naysurowiey przyzwolite z ludźmi powozącemi obchodzenie się. Każda skarga w téj mierze doniesiona i udowodniona, do ścisłej winnego pociągnie odpowiedzialności.— Nawzajem Burmistrz, Wójt lub ich Zastępca, nakoniec i powożący, jeżeliby Wojskowemu uchiłił, przez Zwierzchność swoją surowo ukaranym byź ma.

T Y T U Ł V.
Przepisy Ogólne.

Art: 34. Ilekroć wspomniana jest podwoda, czy to do ilości onych, czy do ciężaru ładowac dozwolonego, czy do ceny optać się winnéy, zawsze się rozumie podwoda parokonna; w téj więc oczęści kraju, gdzieby powszechnie używano bryk czterokonných, połowa tylko ilości oznaczoney dostarczać się będzie. Dwanaście Cetnarów na taką brykę ładowac wolno, i dwa złote od mili optacć należy.

Art: 35. Gdyby w okolicy której koni niebyło, tedy paro-wołowa podwoda zupełnie zastępuje parokonną i równie się optaca. Podwodom parokonnym i paro-wołowym razem użytym dozwala się do iazydy przeciąg czasu Artykułem 27. dla paro-wołowych podwod przepisany.

Art: 36. Przepisy niniejszego Urzędzenia stanowią się na czas pokoju; w ciągu trwania onego, przez wszystkie Władze Wojskowe winne byź ściśle dopełniane.

Art: 37. Dla powszechnéy mieszkańców wiadomości, Urzędzenie niniejsze w Dziennikach Woiewódzkich umieszczone będzie.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Kommissyi Rządowéy Woyny dnia 28 Mca. Maja 1817 Roku.

Radca Stanu, pełniący tymczasowie obowiązki Ministra Woyny,
(podpisano) Generał Dywizyi HAUKE.

Radca Stanu, Dyrektor Generalny,
(podpisano) Generał Brygady STEFAN Hrabia GRABOWSKI.
Sekretarz Generalny

(podpisano) Pułkownik NOWICKI.

Zgodność z Oryginałem zaświadczam,

Szef Bióra *Gołembowski.*

WOYSKO POLSKIE

WOIEWODZTWO

Dywizya

STANOWISKO

Brygada

Pułk

Likwidacya Wydatku na opłatę podwód użytych na potrzeby Wojska Polskiego
w Miesiącu N. Roku 1817.

Numer Marszruty lub znaku Zaświadczenia.	Wyrażenie Osób, którym Podwojdy dostarczone i ich stopni.	J l o ś ć		Ogół wydatku.		U w a g i.
		Wziętych Podwód	Miloptaconych	Złote	gr.	
<i>Za kartami drożnemi.</i>						
120.	Pokrzywski Porucznik z pułku 2. piechoty liniowey	1	20	20	—	
1468.	Słomianowski Kapitan z Sztabu	2	56	112	—	
1,135.	Karytowski Podporucznik z pułku 2 Strzelców konnych	6	12	72	—	
<i>Za Zaświadczeniami.</i>						
a.	Zołnierz N. N. z pułku 2. piechoty liniowey	1	8	8	—	
b.	Sierżant N. N. z pułku 5. piechoty liniowey	1	4	4	—	
O G Ó Ł				216	—	

Wyrażnie Złotych Polskich Dwiescie szesnastcie.
w Warszawie dnia Miesiąca

Roku

Nota. Dla porządku Likwidacyi, zaświadczenia wszystkie na odwrocie powinny być porządkiem alfabetycznym oznaczone.

Gdy Instrukcyja ta, prócz ponowniejszych zmian ogłoszonych w Nrze 191, 236 i objaśnienia w Nrze 295, trwa w swojej mocy; przeto tak Urzędnicy Gminni mający poruczone sobie zarząd podwodami na Etapach, jako i wszyscy mieszkańcy nayscisley do nię stosować się są obowiązani, w tém mianowicie: ażeby wojskowym nieopatrzonym przepisana kartą drożną, w formie zwyczajney przez JWgo Generała Dyżurnego wydana, podwód po i żadnym pozorem nieudzielali.

Urzędnik Gminny przekonany o uchybieniu Instrukcyi powyż ogłoszoney, ulegnie karze Złp: 10. która niniejszém zastrzega się.

w Warszawie dnia 18 Mca Grudnia 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:
DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO $\frac{22906}{72978}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 21 Grudnia r. b. Nro 47,648. w Kontynuacyi Obwieszczenia dnia 17. b. m. i r. Nro $\frac{2263}{70691}$. względem zmiany Systematu Celnego z początkiem roku przyszłego, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaie do publiczney wiadomości; iż część czwarta nowéy Taryffy Celnéy, obeymniająca zasady do poboru Cła od produktów i fabrykatów Cesarstwa Rossyjskiego i Królestwa Polskiego, z tédnego z tychże krajów do drugiego przeprowadzanych, dopiero od dnia 13 Stycznia 1823 r. w exekucyą ma bydź wprowadzoną. Samo się zaś przez się rozumie, że pierwsze trzy części rzeszoney Taryffy od dnia inż 1. Stycznia tegoż roku obowiażują.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 28 Mca Grudnia 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO $\frac{2266}{70711}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu że nowo ustanowioną Taryffą Celną od dnia 1 Stycznia 1823 r. obowiazywać mającą, niektórym towarom wchód do kraju zabronionym został; celem zatem dostatecznego onych Kontrollowania, w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 1. Grudnia r. b. Nro 45282. zadysponowawszy Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego wszystkim Rewizorom Woiewódzkim, ażeby za odebraniem zarządzenia, bez najmnieyszey zwłoki i przerwy rewizyą wszelkich zapasów towarów zakazanych u kupców znajdujących się, w właściwych wy-

działach przedsięwzięli, i te po spisaniu i ocechowaniu przesłanemi im pieczętkami zapasowemi lakiem czerwonym, od innych do wchodu dozwolonych oddzielone, do Kontrolli towarów w respective każdego Kupca conto zaciągnęli, które Officyaliści miejscowi podług udzielonéy im informacji Kontrollować mają; podać do publiczney wiadomości: iż oprócz zwykłej Kontrolli dotychczasowými przepisami wskazonéy, rewizya towarów rzeczonych z upłynieniem każdego kwartału uskutecznią być będzie przez respective Komory i Urzęda. Zeby zatem wczasie nikt niewiadomością składać się niemógł, Kommissya Woiewódzka przedwcześnie ostrzega interessowaną publiczność: że wszelkie towary nową Taryffą Celną do wchodu zabronione, Kontrollą nieobjęte, i pieczętką zapasową nieoznaczone, a w handlu znalezione, iako kontraband uważane, konfiskowane, i właściciele ich karom prawem przepisanyu ulegać będą.

Działo się w Warszawie dnia 21 Mca Grudnia 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro — $\frac{22244}{78045}$. WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy liczne doświadczenia przekonały, że iak handel tandetą żadney Kontrolli pewney nienlegający, przy rozsyłaniu iéy za kwitami zaświadczałacemi po kraju, wszelką ułatwia sposobność pokrywania tego rodzaju kontrabandy towarów, a mianowicie rzeczy starych z zagranicy, tak też rozsyłanie rzeczy starych z miasta do miasta do wzniesienia handlu wewnętrznego wcale się nieprzyczynia; w zastosowaniu się zatem do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 22. Listopada r. b. Nro 37,238. Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podać do publiczney wiadomości: iż odtąd tandeta stara z miasta do miasta pod karą na Defraudacyą przepisaną, przesyłaną być niemoże, dla czego wszystkie Urzędy Skarbowe najmocniejsze odebrały polecenie, ażeby przestrzegając tego zakazu, pod żadnym pozorem kwitów zaświadczałących na tandetę rzeczoną niewydawały, lecz owszem takową wrazie przewiezienia iéy z miasta do miasta, zatrzymywały, processa formowały, i pod Decyzją Kommissyi Woiewódzkiéy niebawnie przedstawiały.

Co się zaś dotyczy tandety nowéy, takowéy Defraudacyi przez regularne utrzymanie kontów Kontrolli towarów wysoko impostowych i ściśle dozоровanie gra-

nicy wedle trwających dotąd przepisów, wszystkim Urzędnikom i Officyalistom Skarbowym Kommissya Woiewódzka przestrzegać poleciła.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłaszają.

Działo się w Warszawie dnia 21 Mca Grudnia 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. $\frac{12046}{66375}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do powszechnéj wiadomości, iż osada Rzemieślnicza Poddembice w Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położona, Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 17. Września r. b. do rządu Miast prywatnych w Królestwie Polskim wyniesioną została.

Następnie zawiadamia Kommissya Woiewódzka handlującą publiczność, iż powyższém postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, nadane zostały nowo erygowanemu Miastu Poddembice targi tygodniowe w każdy Poniedziałek, i 8. iarmarków w dniach:

1. Stycznia, 14. Lutego, 19. Marca, 8. Maja, 13. Czerwca, 22. Lipca, 25. Września, 11. Listopada, odbywać się mające.

Ażeby zaś obwieszczenie niniejsze wszystkich kogo tylko dotyczyć może, wiadomości doszło, Kommissya Woiewódzka poleca Burmistrzom i Wóytom Gmin Wiewskich, ogłoszenie takowego w zwykłym sposobie, i udowodnienie że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi.

w Warszawie dnia 27 Mca Listopada 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. $\frac{68402}{7822}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Sądu Policji Poprawczyej Obwodu Sandomierskiego z dnia 14. Listopada r. b. Nro: 2213. podaje do publiczney wiadomości: iż tenże Sąd odebrał od Starozakonnego Ickowicza Ezyka parę koni gniadych, z którymi tenże Zyd iako o kradzież podeyrzany, w Mieście Hły przytrzymany został.

Wzywa przeto właściciela z nazwiska i zamieszkania niewiadomego, aby po odebraniu tych koni przed pomieniony Sąd bezzwłocznie zgłosił się, inaczej bowiem konie odebrane przez publiczną licytacją sprzedane, a pieniądze ztąd zebrane stosownie do § 519. prawa Austriackiego Części I. na rzecz Skarbu publicznego przysądzone zostaną.

w Warszawie dnia 28. Grudnia 1822. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO. 63,381. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Województwa Augustowskiego, poleca Wóytom i Burmistrzom, aby spisowych w liście poniżej będącý z nazwiska wymienionych, z mieysca pobytu zbiegłych, w Gminach swych iak naysciśley śledzili, wysledzonych przytrzymali, i do Kommissarza Obwodu dostawili, zkąd następnie Kommissyi Wojewódzkiej przez transport odesłanemi bydź mają.

Wóyci Gmin i Burmistrze ściśle ninieyszemu poleceniu zadosyć uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 13. Grudnia 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

Lista zbiegłych Spisowych z Województwa Augustowskiego.

1. Stanisław Włodzysos. 2. Stanisław Kasperowicz. 3. Dominik Zenicus. 4. Karól Stankiewicz. 5. Bartłomiej Burzyński. 6. Andrzej Snikaytys. 7. Wawrzeniec v. Krysztów Bozas. 8. Antoni Sacerasewicz. 9. Józef Radziszewski. 10. Szymon Merdas. 11. Szymon Lewandowicz. 12. Andrzej Zwalewski. 13. Maciej Maczulaaytys. 14. Wawrzeniec Szałkowski. 15. Wawrzeniec Kumelaytugs. 16. Szymon Szymkayto. 17. Izidor Bundza. 18. Szymon Pugdak. 19. Tomasz Wydychowski. 20. Adam Be-maaytys. 21. Jan Naigokaytys. 22. Jerzy Slizys. 23. Jan Woylakaytys. 24. Józef Wałaytys. 25. Andrzej Szapis. 26. Piotr Wojewoda. 27. Jan Bankus. 28. Andrzej Badkus. 29. Maciej Pawlak. 30. Karól Kaspowski. 31. Jan Węchaytys. 32. Jakób Szałof. 33. Andrzej Sawiński. 34. Jakób Wałaytys. 35. Marcin Szapis. 36. Józef

Szapla. 37. Franciszek Zienkiewicz. 38. Antoni Gudaytys. 39. Adam Maczutaytys. 40. Jan Petraytys. 41. Bartłomiej Bulesznis. 42. Szymon Kasperowicz. 43. Józef Rudzewicz. 44. Marcin Sturgiński. 45. Antoni Sudkaytys. 46. Frydrych Baranowski. 47. Grzegorz Budkiewicz. 48. Jerzy Sawicki. 49. Wawrzyniec Kuniewicz. 50. Józef Staniewicz. 51. Antoni Gutowski. 52. Bartłomiej Kizys.

NRO $\frac{27859}{66218}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Starozakonni Izrael Herszkowicz i Chaim Szmulowicz z Szydłowca, będąc wskazani Decyzją Kommissyi Województwa Sandomierskiego d. 3. Sierpnia roku 1821. Nro: 25,612. na kary kontrawencyjne za nieposiadanie Konsensów Administracyjnych, to jest pierwszy jako Gorzelnik i Szynek Trunków Kraiowych w kwocie Zł: Pol: 210. a drugi jako Szynek Trunków prostych w kwocie Zł: Pol: 30. dotąd takowych kar niezaspokoił i nateraz z pobytu swojego nie są wiadomi; przeto Kommissya Województwa Mazowieckiego w skutku Odezwy Kommissyi Województwa Sandomierskiego d. 17. Sierpnia r. b. Nro: 45,050. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby terażniejszy pobyt pomienionych Debentów lub ich majątki, śledzili, a o wysledzeniu lub o niezneydowaniu się właściwego Kommissarza Obwodu zawiadomili. Kommissarze zaś Obwodowi za zebraniem wszystkich szczegółowych wiadomości, są obowiązani w razie wysledzenia Debentów, zagnić onych do odesłania przypadających należności wprost do Kommissyi Województwa Sandomierskiego, i tak o tem iako też i w razie niewysledzenia, Kommissyę Województwa Mazowieckiego zawiadomić.

w Warszawie dnia 10. Grudnia 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{71554}{81771}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona iż niejaki Hanna, dotąd podług przepisów Postanowieniem 10. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21. Czerwca r. 1817. objętych, w sztuce Lekarskiej nie wykwalifikowany, trudni się w Województwie tutejszym wewnętrznym leczeniem osób, których życie narazić może na niebezpieczeństwo; poleca Wóytom, Burmistrzom,

Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie Mazowieckim, aby na tegoż Hanna pilną dawali baczną, a wraże spostrzeżenia onego na praktyce, w ścisłym zastosowaniu się do ogólnych w tym względzie wydanych przepisów, Kommissarzowi Obwodu przedstawili, który takowego pod Sąd oddać bezzwłocznie iest obowiązany.

w Warszawie dnia 23. Mca Grudnia 1822 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 59,132. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamiając wszystkich w ogólności i w szczególności kogo to dotyczyć może, że dla utrzymania przyzwoitej formy Akt Władz Rządowych i zachowania ich od uszkodzenia, z rozkazu Jaśnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego przeznaczony iest format papieru do korespondencyi Rządowych używać się mający, wielkości wyrównywiający formie arkusza Stępla zwyczajnego, ceny gr: 10. — Ostrzega zarazem iż osoby z tytułu ubóstwa lub innych powodów legalnych od używania papieru Stęplowego uwolnione, proźby swoje i wszelkie do nich dołączone annexa na papierze nie Stęplowanym, lecz nie większego formatu iak iest Stęplowy na groszy 10. podawać winny.

w Warszawie dnia 23. Mca Grudnia 1822 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekre: Jener:

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, oraz wszystkie Osoby prywatne, aby Woyciecha Strzeleckiego, o kradzież prawnie poszlakowanego, śledziły, i wysłedzonego Sądowi Naszemu pod ścisłą strażą dostawiły nakazać raczyły.

Woyciech Strzelecki, wzrostu iest średniego, w sobie cienki, na twarzy chudy, nos mały, czarno zarasta, włosów na głowie także czarnych, oczu niebieskich. Ubrany był w czasie uciezki w kozuch i tołub, na wierzchu miał płaszcz granatowy, spodnie płócienne, chustkę na szyi, na głowie czapkę siwą kucznią zwaną, bity stare.

w Warszawie dnia 30. Grudnia 1822 r.

Betley.

OBWIESZCZENIA.

Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.

W skutek zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 11. Grudnia r. b. Nro 70,031. odbywać się będzie w dniach 1. 15. i 25. Miesiąca Lutego 1823. roku powtórna licytacya w Biórze Kommissarza Obwodu, na odbudowanie nowego Szlachtuza w Mieście Sochaczewie, która in minus od Summy Złp: 2326. gr: 2. zacznie się.

Uprowadzając więc o tém publiczność, wzywa chęć mających podjęcia się rzeczony antreprzyzy, iżby w terminach do licytacyi oznaczonych, do Bióra Kommissarza Obwodu zgłosili się. O warunkach zaś przed licytacyinych każdego czasu w mieyscu do licytacyi wskazanym dowiedzieć się można.

w Łowiczu dnia 19. Grudnia 1822 r.

Przedpełski Adjunkt.

Za Sekretarza Obwodu, Stępkowski.

Sekretarz Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego.

Z polecenia Præsiddii Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego pod dniem 9. b. m. i r. do siebie wyszłego, zawiadomia Publiczność, iż Antoni Tołoczko Woźny nadetatowy przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, wydaną mu w dniu 30. Października r. b. przez Kommissyą Rządową Sprawiedliwości Dymissyą od pełnienia dalszych Woźnego nadetatowego Obowiązków jest uwolnionym, w skutek czego zwrot Nominacyi onemu nakazanym został.

w Warszawie dnia 11. Listopada 1822. roku.

(podpisano) Geroszewski.

Gdy spadek po zmarłej Małgorzacie Reyngraeber otworzył się, podpisany Pisarz Aktowy Król: Pols: Regent Kan: Hypoteczney Woiewódz: Mazowie: na zasadzie Protokołu w księdze Wieczystey pod d. 17. Września 1822. r. uczynionego, i w skutek Art: 127. Prawa Seymowego, celem przepisania tytułu Własności Possessyi Nro: 864. przy Ulicy Ogrodowej położonego, termin do ustalenia tego na dzień 17. Września 1825. r. o godzinie 10. ranney oznacza. Wzywa zatem Interesentów po raz drugi ażeby się w przeciągu terminu, w Kancellaryi Hypoteczney stawili.

w Warszawie dnia 31. Grudnia 1822. roku.

W. Skorochoł Majewski.

Z powodu śmierci Tomasza Brzozowskiego Obywatela, po niegdy Izabelli z Valiów małżonce swéy tu w Warszawie zmarléy pozostałego wdowca, w dniu 25. Października 1821. roku także tu w Warszawie nastąpióney; otwartym został spadek; w celu więc przepisania tytułu własności Domu w Warszawie przy ulicy Nalewki No. 2258. nie mniéy przeniesienia wszelkich innych wierzytelności, wyznacza się termin na dzień czwarty Miesiąca Marca roku 1825. o godzinie czwartéy po południu w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego w skutek paragrafów 125. 127. i innych następnych Prawa Seymowego, z roku 1818. o hypotekach postanowionego.

w Warszawie dnia 11. Lutego 1822. roku.

Stanisław Truszczyński, Regent K. Z. W. M.

Z powodu śmierci s. p. Mateusza Gładyszewskiego, Dziedzica Dobr Borzymia, oraz nieruchomości w Mieście Obwodowém Włocławku, w dniu 9. Czerwca r. b. 1822. zaszyły, otworzył się spadek; przeto w celu przeniesienia tytułu Dziedzictwa w skutek prawa Seymowego z roku 1818. Artykuł 125. i 127. oznacza się termin w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 12. Lipca 1825. roku o godzinie 10. z rana.

w Warszawie dnia 10. Lipca 1822. roku.

Walenty Skorochoł Maiewski, Regent Kan. Z. W. M.

Po niegdy Eufrozynie z Jędrzejewiczów Krzysztofowiczowey, tu w Warszawie dnia 27 Lutego r. b. bezpotomnie zmarléy, otworzony został spadek: na skutek więc prawa Hypotecznego z dnia 26 Kwietnia r. 1818. uchwalonego Art: 126. i następnych, zawiadamia się wszystkich Interessantów i Sukcessorów po teyże pozostałych, aby się z Prawami swemi iakie mieć sędzą do tey pozostałości, w przeciągu roku iednego przed uproszonym do tego Regentem W. Tomaszem Rudnickim w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, do księgi wieczystéy nieruchomości pod Nro 454. przy ulicy Krakowskie przedmieście stoiącey, tyczącey się, na którey wierzytelność do spadku należąca jest opartą, i w którey zapisane jest na dniu 9 Marca roku 1822. postępowanie spadkowe, zgłosili się, i legitymacyą oraz prawa swoje udowodnili; a to naydaley rachując od daty dzisieyszey, do dnia 20. Miesiąca Marca 1825 roku, po upłynieniu którego termin przepisania tytułu własności tey wierzytelności, niéy podpisany iako współsukcessor na Imie swoje i innych Sukcessorów domagać się będzie; o czém wszyscy Interessowani przez Gazetę krajową i Dziennik Woiewódzki czwarty raz zawiadamiaią się.

Dań w Warszawie dnia 29 Mca Grudnia 1822 r.

Józef Jędrzejewicz.
DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 359.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

Nro. $\frac{12005}{60735}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 16. Listopada r. b. Nro. $\frac{448}{1572}$. rozwiązujący niektóre kwestye dotyczące się przedmiotu zgromadzeń Kupieckich, zamieszcza dla wiadomości kogo dotyczyć może:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji na ponowione w dniu 18. Września b. r. przełożenie dnia 25. Lipca b. r. Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego, oświadcza:

1. Używanie przemysłu kapitału każdemu jest dozwolone; nikomu więc pod tym pozorem wykonywanie czynności handlowych nie może być bronione, że do zgromadzenia Kupieckiego nie należy. — Lecz tylko Kupcy należący do Zgromadzenia, wyzwalają uczniów; zaświadczaią lata wprawy Czeladzi, i używają praw właściwych Kupcom wcielonym do zgromadzenia.

2. Handlujący drzewem, zbożem, produktami, podług Art. 50. postanowienia, nie są w żadnym względzie obowiązani należeć do zgromadzenia kupieckiego.

w Warszawie dnia 16. Listopada 1822 roku.

Minister Prezydujący, w Zastępstwie Radca Stanu

(podpisano) STASZIC:

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) Aug: Karcki.

Z poleceniem ściśle do takowych przepisów zastosowania się.

w Warszawie dnia 31. Mca Grudnia 1822 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{71584}{8162}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzeń Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 14. Grudnia r. b. Nro. $\frac{4389}{801}$. oznajmia Kommissarzom Obwodowym, Wóytom

Gmin i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tutejszym, iż w skutku woli Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia, zabronione jest wejście do kraju tutejszego 12. uczniom z Wielkiego Xięstwa Poznańskiego będącym, mianowicie:

1. Franciszkowi Biegańskiemu, z Połuki.
2. Józefowi Biegańskiemu, z Połuki.
3. Erazmowi Stąblewskiemu, z Zalesia.
4. Leonowi Szymtkowskiemu, z Siedmiogrowa.
5. Telesforowi Kurnatowskiemu, z Rodzewa.
6. Adamowi Konstantynowi Loga, z Bankowka.
7. Aloizemu Zaborowskiemu, z Międzyrzeczca.
8. Józefowi Stefańskiemu, z Poznania.
9. Tadeuszowi Pongowskiemu, z Rzegoszyna.
10. Romanowi Osten v. Sacken, z Poznania.
11. Dominikowi Teodorowi Szanieckiemu, z Chełma.
12. Gustawowi Potworowskiemu, z Gola.

którzy za naganną konduite w twierdzy Weichselmünde pod Gdańskiem osadzeni byli, i z teyże wypuszczeni zostali.

Poleca więc Kommissya Woiewódzka wszystkim Urzędom Administracyjno-policynym, aby w razie spostrzeżenia którego z tych uczniów, natychmiast przytrzymali, i w zastosowaniu się do ogólnych przepisów o extradycyi osób, takowego za granicę wyprowadzili, o tém Kommissarzowi Obwodu donieśli; który rapport o tém Kommissyi Woiewódzkiej złożyć jest obowiązany.

w Warszawie dnia 28. Mca Grudnia 1822 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro $\frac{22829}{7279}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomia Kommissya Woiewódzka interessowaną Publiczność, osobliwie zaś wszelkich Mieszkańców wyznania Moyzeszowego, niemniey Wóytów i Burmistrzów, nakoniec Urzędników Skarbowych i Administracyjnych, że Podatek koszerny w całym Woiewództwie Mazowieckim łącznie z Miastem Warszawą, kontraktem na dniu 27.

Grudnia r. b. między Skarbem Królestwa Polskiego a Starą Lewinem Saulshonem wapolnikami zawartym na rok ieden 1823. to iest: poczynając od dnia włącznie 1. Stycznia do ostatniego Grudnia 1823. r. za Summę rocznie Zł: Pol: 480,000. wypuszczony został.

Działo się w Warszawie dnia 31. Grudnia 1822. r.

Radzca Stannu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Kommissarz Delegowany do Obwodu Gostynńskiego.

Podaje do powszechney wiadomości, że w dniu 30. Stycznia r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodowego w Mieście Kutnie, minus Licytacya na uskutecznienie reperacyi Kościoła i Plebanii w Wsi Narodowy Sanikach, czego koszta potwierdzonemi Anszlagami na Zł: 4,566. g. 25. wyrachowane zostały.

Plany, Anszlagi, oraz warunki do Licytacyi znajdnią się w Biórze Kom: Obwodowego, i te każdego dnia małym chęć Licytowania okazanemi będą. Ten zaś warunek iest nypierwszy; że przystępujący do Licytacyi, winien udowodnić odpowiedzialność, albo złożyć rękoymią $\frac{1}{4}$. Część Summy Anszlagowej wyrównywiącą.

Działo się w Kutnie dnia 7. Grudnia 1822. r.

Małowieski.

Sekretarz Obwodu Rasinowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I szły Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż Dobra Borzymówka 22 włók Chelmińskich, przętów 196, stóp 80, rachuiąc ieden morg 200 przętów, a na włokę 30. morgów gruntu obeymujące, w Gminie Borzymówka, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, o pułtory mili od Miasta Powiatowego Sochaczewa, o dwie mile od Łowicza, o 8 mil od Warszawy odległe, prawem dziedzicznej własności do IWgo Stanisława Gisielery Sędziego Pokoju Powiatu Sochaczewskiego w tychże Dobrach zamieszkałego należące, na prawne domaganie się Juljanny Gogolewskiej, Panny doletniej w Warszawie przy ulicy Krzywe Koło pod liczbą 183. mieszkającej, zamieszkanie zaś prawne w tym interesie u Franciszka Ryncka Patrona przy Trybunale Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego przy ulicy Franciszkańskiej pod liczbą 1797. obrane mającey, w drodze exekucyi Sądowej celem sprze-

daży publiczney na satysfakcyą wierzytelności Julianny Gogolewskiej, aktem w dniu 26. zeszłego Miesiąca Sierpnia r. b. przez Jana Dzieciątkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego zdziałanym, zaigtemi zostały. — Pierwsza publikacya zбору objaśnień i warunków do sprzedaży tychże Dóbr ułożonych, które każdego czasu w Kancellaryi Pisarza Trybunału Wydziału Igo przezyrzane być mogą, odbywać się będzie na audyencyi Trybunału Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Oficynie Pałacu Krasieńskich w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549. dnia 31. Października r. b. o godzinie 10. z rana. — Przedają niniejszą dyrygować będzie Franciszek Ryncke Patron Trybunału Obrońca zajmujący w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod liczbą 1696. zamieszkały — Kopie protokołu zaigcia wręczone zostały 1. w Dobrach Borzymówka JWmu Stanisławowi Gielierowi Dziedzicowi i Wóytowi Gminy w dniu 27. Sierpnia r. b. na ręce małżonki jego — 2. Wmu Karziem Kommissarzowi Obwodu Sochaczewskiego w Biórze jego w Łowiczu pod dniem 28. Sierpnia r. b. którą Wny Wędrychowski Sekretarz odebrał — A nakoniec 3. w Kancellaryi Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego w dniu 28. Mca Sierpnia r. b. na ręce Wgo Dmowicza Pisarza Sądu rzeczonego. — Następnie protokół zaigcia wpisanym został do xięgi zaaresztowań w Kancellaryi Hipoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego przez Wgo Rudnickiego Reienta zastępcę Pisarza rzeczoney Kancellaryi pod dniem 13. Września 1822. r. i do podobney xięgi u niżej podpisanego Pisarza Trybunału znajdujący się pod dniem 19. Września r. b. wciągnięty jest. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 20go Września 1822. roku.

Woytowicz.

Wywieszzone obwieszczenie niniejsze w Sali Audyencyonalney na tablicy dnia 20. Września 1822. roku.

Zaświadczam Woytowicz.

Przy odbytey w dniu 2. Grudnia 1822. r. trzeciej publikacyi sprzedaży Dóbr Borzymówka z przyległościami i po odczytaniu warunków do kupna oraz zбору objaśnień, Ryncke Patron przedają dyrygujący, podał szacunek tych Dóbr na Summę Zł: Pol: 72,000. Poczem Trybunał termin do przygotowawczego przysądzenia tychże Dóbr na dzień 23. Stycznia r. b. wyznaczył. Działo się w Kancellaryi Tryb. I. Instancyi Woie: Mazo: Dnia 7. Stycznia 1823. r.

(podpisano) Podbielski Pisarz.